
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO  A CONTRATO DE N° 011307/2020 
 - PRAZO, QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA040401/2021 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011307/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME; OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de Modernização do Campo da Boa Vista, situado no Município de Irecê/BA, conforme contrato de repasse nº 
895653/2019, celebrado entre a União Federal através do Ministério da Cidadania/Caixa Econômica Federal e o 
Município de Irecê/Ba. PRAZO: 06 (seis) meses, contados a partir de 13/01/2021. VALOR ACRESCIDO: R$ 
168.130,63 (cento e sessenta e oito mil cento e trinta reais e sessenta e três centavos), implicando num acréscimo de 
24,97 (vinte e quatro virgula noventa e sete por cento) do valor total do CONTRATO, passando o valor total 
consolidado de R$ 673.200,00 (seiscentos e setenta e três mil e duzentos reais), para R$ 841.330,63 (oitocentos e 
quarenta e um mil trezentos e trinta reais e sessenta e três centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 08 de Janeiro de 2021. 
 


